de Desarrollo Sostenible, y se dictan otras disposiciones.”

Paragrafo 5. Los empleos del nivel Tecnico grado 01 devengaran en adelante la asignacion 
basica mensual fijada para el grado 02 del nivel Tecnico.

Experto de comision reguladora, codigo 0090: Dieciocho millones cuatrocientos 
veintiun mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos ($18,421,453) moneda corriente, 
distribuidos asi:

senalado en el Decreto ley 770 de 2005, tendran derecho a un incremento salarial en su 
asignacion basica mensual, para el ano 2023, correspondiente a catorce punto sesenta y dos 
por ciento (14.62%), calculado sobre la asignacion basica mensual que devengaban a 31 de

[...]

Continuacion del Decreto “Por el cual se fijan las remuneraciones de los empleos que sean 
desempehados por empleados publicos de la Rama Ejecutiva, Corporaciones Autonomas Regionales y 
de Desarrollo Sostenible, y se dictan otras disposiciones."

Viceministros y subdirectores de departamento administrativo: Trece millones 
cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos veinticinco pesos ($13,438,925) moneda 
corriente, distribuidos asi:

Los Ministros del Despacho y Directores de Departamento Administrativo podran optar 
por la prima tecnica por estudios de formacibn avanzada y experiencia altamente 
calificada, en los mismos terminos y condiciones senalados en los Decretos 2164 de

[...]

1991, no es factor de salario para ningun efecto legal y es compatible con la prima 
de servicios, la prima de vacaciones, la prima de navidad y la bonificacion por 
servicios prestados.

Ministros del despacho y directores de departamento administrativo: 
Veinticuatro millones doscientos treinta y ocho mil setecientos cuarenta y ocho 
pesos ($24,238,748) moneda corriente, distribuidos asi:

n. Director General de la Unidad Administrativa Especial, Unidad de Proyeccion 
Normativa y Estudios de Regulacion Financiera - URF, tendra una asignacion 
basica mensual de veintitres rnillones setecientos veinticinco mil doscientos sesenta y

[...]

prima mensual de gestion, equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor conjunto de 
la asignacion basica y los gastos de representacion.

Decano de Escuela Superior, codigo 0085, de la Escuela Superior de 
Administracion Publica - ESAP, tendra una asignacion basica mensual de once 
millones novecientos veinticuatro mil cuatrocientos veintitres pesos ($11,924,423) 
moneda corriente.

Director Nacional de Entidad Descentralizada, codigo 0015, de la Escuela 
Superior de Administracion Publica - ESAP, tendra una asignacion basica 
mensual de veintidbs millones ciento veintiseis mil ciento ocho pesos ($22,126,108) 
moneda corriente.

asignacion basica mensual de dieciocho millones doscientos veintiseis mil ciento 
noventa y cinco pesos ($18,226,195) moneda corriente.

Paragrafo 1. Los Directores o Gerentes liquidadores de las entidades de la Rama Ejecutiva 
Nacional que se encuentren en proceso de liquidacion devengaran la remuneracion 
asignada para el empleo de Director o Gerente de la respectiva entidad, de conformidad con 
Io dispuesto en los decretos que ordenaron la liquidacion o supresidn y en el presente titulo.

q. Agente Escolta codigo 4070 de la Unidad Nacional de Proteccion tendra una 
asignacion basica mensual de dos millones seiscientos cincuenta y ocho mil 
novecientos ochenta pesos ($2,658,980) moneda corriente.

u. Director de Escuela, codigo 0095, de la Escuela Superior de Administracion 
Publica - ESAP, tendra una asignacion basica mensual de dieciseis millones treinta 
mil trescientos sesenta y siete pesos ($16,030,367) moneda corriente.

p. Director General de la Unidad Administrativa Especial Parques Nacionales 
adicional a la asignacion basica mensual senalada para el empleo de Director de 
Unidad Grado 23 del Nivel Directive de la Rama Ejecutiva, tendra derecho a la

[...]

desempefiados por empleados publicos de la Rama Ejecutiva, Corporaciones Autdnomas Regionales y 
de Desarrollo Sostenible, y se dictan otras disposiciones.”

s. Subdirector Nacional de Entidad Descentralizada, codigo 0040, de la Escuela 
Superior de Administracion Publica - ESAP, tendra una asignacion basica 
mensual de dieciseis millones treinta mil trescientos sesenta y siete pesos 
($16,030,367) moneda corriente.

e.

Artfculo 7. Pago proportional de la prima de servicios. Cuando a treinta (30) de junio 
de cada ano el empleado no haya trabajado el ano complete, tendra derecho al 
reconocimiento y pago en forma proporcional de la prima de servicios, de que trata el